



ŚWIĘTOKRZYSKA IZBA ROLNICZA
ul. Chopina 15/3 25-356 KIELCE
☎ (041) 341-10-68 fax (041) 344-18-73

Przesłano
06.02.2017
pawły

Kielce, 03.02.2017 r.

ŚIR-K/080/2/2017

Pan Krzysztof Jurgiel
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Szanowny Panie Ministrze,

Świętokrzyska Izba Rolnicza od dawna zajmuje się tematem sprzedaży żywności przetworzonej przez rolników. Zainteresowani jesteśmy normalizacją działalności, stąd nasze prace i propozycje zmierzające w tym kierunku. W ostatnich latach legislacja przyniosła rezultaty w postaci przepisów o Rolniczym Handlu Detalicznym. W związku z tym, że wśród rolników pojawiły się duże nadzieje na poszerzenie swoich dochodów, chcielibyśmy wyjaśnić pojawiające się wątpliwości oraz zaproponować wprowadzenie zmian w obowiązujących przepisach, wynikające z próby praktycznego ich zastosowania.

1. Kwota 20 tys. zł w roku kalendarzowym uzyskana ze zbywania produktów przetworzonych jest istotnym kryterium ograniczającym dla rolniczego handlu detalicznego. Rolnicy nie mogą w ramach obowiązujących przepisów zakupić zespołowo w kilka osób urządzenia do przetwarzania produktów np. tłoczni soków itp. a koszt jednostkowy urządzeń jest zbyt duży w stosunku do możliwości zarobku. Wspólny zakup minimalizowałby ten koszt, dlatego też proponujemy zmianę przepisów dotyczących stworzenia możliwości takich zakupów przez nieformalną grupę rolników np. w ramach działania „Modernizacja gospodarstw rolnych”, tak jak jest to możliwe w przypadku zakupu maszyn do uprawy czy zbioru.
2. Istnieją już i powstają w całej Polsce tzw. inkubatory przetwórcze. Jest to dobra idea, zwłaszcza dla gospodarstw rolnych, które chciałyby zająć się przetwórstwem w ramach rolniczego handlu detalicznego i mają jedną kuchnię dla własnego użytku domowego. W takiej sytuacji trudno sprostać zasadom bezpieczeństwa zdrowotnego żywności, nawet uproszczonym wymogom higienicznym. Tworzenie kosztownej

infrastruktury odrębnie w gospodarstwie to poważne koszty na samym starcie. Inkubatory mogą pomóc w tym wypadku. Ale nie ma jasności co do przepisów prawnych – czy na pewno możliwa jest sprzedaż przetworzonych przez rolnika produktów w inkubatorze przetwórczym, skoro nie znajdujemy takiego zapisu w obowiązujących przepisach prawnych? Jeżeli jest to luka prawna, proponujemy wprowadzić interpretację przepisów jednolitą dla całej Polski lub wprowadzić jasny zapis w obowiązujących rozporządzeniach.

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU


Ryszard Ciżła

Do wiadomości:

1. Krajowa Rada Izb Rolniczych, ul. Żurawia 24/15, 00-515 Warszawa

2.a/a